Siak Sri Indrapura di bawah Pemerintahan Sultan Syarif Kasim II

Sultan Syarif Kasim II, putra dari Sultan Syarif Hasyim dan Tengku Yuk, lahir 11 Jumadil

Akhir 1310 H atau 1 Desember 1893 M di Siak Sri Indrapura. Saat mulai beranjak dewasa,

beliau dikirim ke Batavia untuk menempuh pendidikan di Instituut Beck en Volten (Tim Media

Pusindo, 2008). Pada tanggal 3 Maret 1915, beliau dinobatkan sebagai Sultan Siak XII dengan